

## Protokół Nr 19/22

**z posiedzenia Komisji Rolnictwa Gospodarki Mieniem i Finansów które odbyło się w dniu 24 marca 2022 r. w Sali Sidrzańskiego Ośrodka Kultury ul. Rynek 5**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Pan Adam Polewko Przewodniczący Komisji udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu oraz:

- 1) Wójt Gminy Sidra- Pan Jan Hrynkiewicz,
- 2) Sekretarz Gminy Sidra- Pan Wojciech Małanowski,
- 3) Skarbnik Gminy Sidra – Pan Andrzej Greś,
- 4) Przewodniczący Rady- Pan Jerzy Bohdan,
- 5) Członkowie Komisji Rewizyjnej - 3 osoby oraz pracownicy Urzędu Gminy Sidra.

Przewodniczący Komisji o godzinie 08<sup>00</sup> otworzył posiedzenie Komisji. Po powitaniu zebranych oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 6 członków Komisji wszyscy są obecni w związku z tym jest kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia w brzmieniu:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Podsumowanie pracy Komisji za 2021 rok.
4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał na XXIV sesję Rady Gminy Sidra.
5. Sprawy bieżące.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego porządku posiedzenia, przystąpiono do jego realizacji.

**Ad 1.** Zrealizowano.

**Ad 2.** Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty bez uwag.

**Ad 3.** Komisja dokonała podsumowania pracy za 2021 rok. (sprawozdanie z działalności stanowi załącznik do protokołu).

**Ad 4.** W tym punkcie porządku posiedzenia Skarbnik Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. Prowadzono dyskusję w tym temacie. Pan Wójt poinformował o ogłoszonym przetargu na przebudowę dróg na terenie Gminy. Rozmawiano także na temat modernizacji oświetlenia ulicznego na terenie Gminy. Radny Pan Wiesław Bułach zgłosił wniosek o podsypanie dróg prowadzących na kol. Jurasze oraz wniosek o porównanie wjazdów przez firmę wykonującą



połączenie wodociągowe. Radna Pani Ewa Gabiniewicz zgłosiła wniosek o podsypanie drogi w m. Poganica. Radny Pan Jan Sujeta zgłosił wniosek podsypanie drogi w m. Siekierka. Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o podsypanie dróg w całym sołectwie. W dalszej części posiedzenia Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej podała pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. W głosowaniu udział wzięło 3 radnych. Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały głosowała 2 radnych, przeciw głosował 1 radny. Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. Następnie Przewodniczący Komisji Rolnictwa Gospodarki Mieniem i Finansów również podał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały głosowało 4 radnych, przeciw głosowało- 2 radnych. Komisji Rolnictwa Gospodarki Mieniem i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

W dalszej części posiedzenia członkowie Komisji zapoznali się z projektami uchwał w sprawie: udzielenia w 2022 roku pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu, wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz określenia zasad tego handlu, projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Sidra (radna Pani Ewa Gabiniewicz poruszyła kwestie braku możliwości zawarcia umowy z Zakładem Obsługi Gospodarki Komunalne w Sidrze na odbiór ścieków), przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sidra w 2022 roku, przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2024. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali w/w projekty uchwał nie wnosząc uwag.

Członkowie Komisji zapoznali się także ze sprawozdaniem z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Sidrze za rok 2021 oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań w 2022 roku, sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego za 2021 rok oraz z informacją o realizacji zadań wynikających z Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Sidra za ubiegły rok. Komisje przedstawione sprawozdania i informację przyjęły bez uwag. Stanowią one załącznik do protokołu. W tej części posiedzenia Komisji zostały także przedstawione projekty uchwał w sprawie: przyjęcia Programu osłonowego w Gminie Sidra na lata 2022- 2023 w ramach wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i domu”, zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sidrze, ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom, ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Sidra za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach, kontynuowania członkostwa Gminy Sidra w



Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski z siedzibą w Sokółce w okresie programowania PROW 2021-2027. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali w/w projekty uchwał nie wnosząc uwag. W tym miejscu posiedzenia Skarbnik Gminy poinformował również o zmianach w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy oraz zmianach w budżecie Gminy na 2022 r. Radny Pan Ryszard Moroz zgłosił wniosek o naprawę drogi Staworowo- Zalesie która uległa zniszczeniu w związku z działaniami wojska na tym terenie.

Następnie w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 09<sup>40</sup> zamknął posiedzenie.

**Protokolowała:**

**Inspektor**

*Nowik*  
**Małgorzata Nowik**

**Przewodniczący Komisji**

**Adam Polewko**

*Polewko Adam*